
Pag. 1

COMUNE DI BOLOGNA  

Dipartimento Lavori Pubblici Mobilità e Patrimonio  - Settore Mobilità Sostenibile e  
Infrastrutture

Direzione di Settore

PG. N. : 297741/2020

I L      D I R E T T O R E

Visti  i provvedimenti emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri per il contenimento del 
contagio da Covid-19 sull'intero territorio nazionale.
Premesso che durante il periodo di emergenza l'Amministrazione Comunale ha adottato misure 
straordinarie in materia di mobilità.
Premesso inoltre che al fine di agevolare il lavoro degli operatori sanitari, con ordinanza p.g. n. 
111328/2020, dal 13 marzo 2020, è stato sospeso il pagamento della sosta, con conseguente sosta 
gratuita, a favore delle seguenti categorie:
- dipendenti dell'Ospedale Maggiore con contrassegno aziendale DIP e limitatamente al parcheggio 
pubblico di via Prati di Caprara,
- dipendenti dell'Ospedale S. Orsola con specifico contrassegno aziendale e limitatamente alle strade 
limitrofe al relativo nosocomio.
Dato atto che dal 18 maggio 2020 in poi sono state gradualmente riaperte tutte le attività economiche 
e al contempo è tornato possibile il libero spostamento delle persone.
Valutato che  allo stato attuale la fase di maggior criticità sanitaria appare superata .
Considerato , pertanto, opportuno adottare un provvedimento atto a revocare l'ordinanza p.g. n. 
111328/2020 istitutiva della sospensione del pagamento.
Ai sensi degli art. 5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della Strada" e 
successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D .P.R. n. 495 del 16/12/92; 

O R D I N A

La revoca dell 'ordinanza p .g. n. 111328/2020 con decorrenza da martedì  01/09/2020.   

Dalla Residenza Municipale , Il DIRETTORE DI SETTORE
Documento firmato digitalmente Ing . Cleto 

Carlini

 


		2020-07-27T15:04:30+0200
	Cleto Carlini




